
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Segunda-feira •  18 de janeiro de 2021 •  Ano XV • Edição Nº 1686

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V A N D R O  S A N T O S  A L M E I D A

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD .......................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

CONTRATO (Nº 111/2020) .................................................................................. 2
CONTRATO (Nº 133/2020) .................................................................................. 3
EXTRATO | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 136/2018) ............................................................... 4



Segunda-feira
18 de janeiro de 2021
Ano XV • Edição Nº 1686

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
CONTRATO (Nº 111/2020)

CONTRATO N.º111/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa LABORSYS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
LABORATORIAIS LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO – SRP PARA REGISTRO DE 
PREÇO N° 001/2020.3. Do Objeto: Contratação de empresa especializada para 
aquisição de insumos de uso único, tipo teste rápido para detecção de novo 
coronavirus (covid-19) para prestação de assistência a trabalhadores da área de 
saúde e pacientes que necessitam de diagnóstico, baseado na Emergência de 
Saúde Publica, em Nível Nacional conforme portaria do MS nº 188/2020 de 
03/02/2020 em decorrência da Infecção Humana pelo Coronavirus (2019-nCoV), 
conforme Termo de Referência e condições constantes no Edital e seus anexos, no 

qual estão contemplados o prazo de entrega e a estimativa das quantidades, na 

medida das suas necessidades e segundo a conveniência do serviço público, e que a 

este termo integram, como se transcritas. Do Valor: O valor global estimado do 

presente instrumento é R$92.000,00 (Noventa e dois mil reais) que a 

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor da fatura sobre o montante 

fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: A vigência do contrato, a contar da data 

de sua assinatura, será de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogado por 

períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade de enfrentamento dos efeitos 

da situação de emergência de saúde pública. Conforme previsão no art. 4° - H da Lei 

Federal n° 13.979/2020. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o pagamento 

deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária descrito a 

seguir: 

Unidade: Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte 

06.30 6.276 33.90.30 02 

 

ASSINADO EM 11/12/2020 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

NIVALDO DE JESUS RIBEIRO 
 
 
 



Segunda-feira
18 de janeiro de 2021
Ano XV • Edição Nº 1686

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CONTRATO (Nº 133/2020)

CONTRATO N.º133/2020, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO 
CONDE e a empresa ODONTOMAX COMERCIO ODONTO-MÉDICO E 
HOSPITALAR LTDA. PREGÃO ELETRÔNICO – SRP PARA REGISTRO DE PREÇO 
N° 004/2020.3. Do Objeto: Constitui objeto do presente instrumento, contratação de 

empresa especializada para Fornecimento de Insumos de uso único, 
Instrumentais e Equipamentos destinados à logística assistencial das Unidades que 

compreendem a Secretaria Municipal de Saúde, Lote XIII, para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de São Francisco do 

Conde, conforme especificações e quantitativos descritos nos itens constantes no 

termo de referência e planilha de quantitativos. Do Valor: O valor global estimado do 

presente instrumento é R$ 85.625,20 (Oitenta e cinco mil, seiscentos e vinte e 
cinco reais e vinte centavos) que a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o 

valor da fatura sobre o montante fornecido pela CONTRATADA. Da Vigência: A 

vigência do contrato, a contar da data de sua assinatura, será de 12 (doze) meses, 

podendo ser prorrogado por períodos sucessivos, enquanto perdurar a necessidade 

de enfrentamento dos efeitos da situação de emergência de saúde pública, com base 

no Art. 4º-H da Lei Federal N.º13.979/2020, a critério da CONTRATANTE e 

concordância da CONTRATADA. Da Dotação Orçamentária: As despesas para o 

pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária 

descrito a seguir: 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de Despesa: Fonte 

06.30 6020 33.90.30 02 

 

ASSINADO EM 28/12/2020 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

NIVALDO DE JESUS RIBEIRO 
 
 
 



Segunda-feira
18 de janeiro de 2021
Ano XV • Edição Nº 1686

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 136/2018)

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º136/2018, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA CITELUZ SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO 
URBANA S/A. CONCORRÊNCIA N.º 005/2018-2 - SESCOP. Do Objeto do Contrato: 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento do 
sistema de Iluminação Pública (IP) do Município de São Francisco do Conde/BA, envolvendo 
a atualização e operação do cadastro informatizado do parque de iluminação do município, 
manutenção preventiva e corretiva da rede IP. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a renovação contratual com 
início em 02 de janeiro de 2021 e término em 02 de abril 2021, nas mesmas condições 
pactuadas anteriormente, conforme a previsão do Art. 57,II da Lei N.º8.666/93. Do reajuste: 
Fica reajustado o valor original do contrato N.º 136/2018, no percentual de 10,8779%, 
equivalente ao montante de R$388.561,11 (trezentos e oitenta e oito mil, quinhentos e 
sessenta e um reais e onze centavos), com fulcro no artigo 65, II, alínea d, da Lei 
N.º8.666/93. 
 

ASSINADO EM 18/12/2020 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA 

 AMARILDO DOS SANTOS GUEDES 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - SEGAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	CONTRATO (Nº 111/2020)
	CONTRATO (Nº 133/2020)
	EXTRATO | TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 136/2018)



		2021-01-18T03:16:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




